
О внесении изменений в постановление  
администрации Петровского муниципального  
района от 02.12.2021 года № 1142-П 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года               

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», постановлением  Правительства 

Саратовской области от 24 июня 2021 года № 482-П «Об утверждении 

Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Саратовской области», Приказом министерства экономического 

развития Саратовской области от 18 октября 2016 года № 2424 «О порядке 

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 

объектов, на основании Устава Петровского муниципального района 

Саратовской области администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести в постановление администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области от 02.12.2021 года № 1142-П 

«Об утверждении Положения о предоставлении права на размещение 

нестационарных торговых объектов на территории Петровского 

муниципального района и Порядка проведения торгов в форме аукциона на 

право размещения нестационарных торговых объектов» (с изменением от 

25.11.2022 года № 1341-П) следующее изменение: 

приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» 

и разместить на официальном сайте администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономике Петровского 

муниципального района Теплова А.В. 

 
Глава Петровского 
муниципального района 

 
 

А.А. Гречихо 

 

 

проект

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 от   2023 года № -П 

г. Петровск 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Петровского муниципального района 

от    2023 года №  -П 

 

 

 

Коэффициенты по типам торгового объекта 

для расчета начальной (минимальной) цены аукциона  

на право  размещения НТО 

 

 

 

Коэффициент типа торгового объекта - Кт:  

 

- торговый павильон, торговая галерея - 0,2; 

- киоск, автомагазин - 0,15; 

- прочее (торговая тележка, торговая палатка и т.п.) - 0,1; 

- елочный базар – 0,5; 

- бахчевой развал - 0,2; 

- книгопечатная продукция – 0,05. 

 

 


